
16/06/2023, 09:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1128216&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00024/2023

Às 09:40 horas do dia 16 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARILZA DE OLIVEIRA LEITE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4.963/2023-PMM,
Pregão nº 00024/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Projetor Multimídia
Descrição Complementar: Projetor Multimídia Tipo Foco: Manual , Distância Mínima Tela: 0,35 M, Quantidade
Entrada Rgb: 1 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 5 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 60 POL, Tipo Zoom: Digital
, Potência Autofalantes: 6 W, Quantidade Autofalantes: 1 UN, Luminosidade Mínima: 3.200 LM, Capacidade Projeção
Cor: Mínimo De 16 Milhões PX, Tipo Projeção: Frontal/Teto/Traseiro , Tipo Tecnologia: 3lcd , Tipo: Interativo ,
Resolução: 1.280 X 800 , Tipo Lâmpada: Uhe , Potência Lâmpada: 250 W, Voltagem: 110/240 V, Tipo Controle:
Remoto, Sem Fio
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 188 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.208.806,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 609.342,9500 , com valor
negociado a R$ 609.341,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/06/2023
09:39:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LAR E COZINHA
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50, Melhor lance: R$

609.342,9500, Valor Negociado: R$ 609.341,8400

Homologado 16/06/2023
09:40:20

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 2
Descrição: Projetor Multimídia
Descrição Complementar: Projetor Multimídia Tipo Foco: Manual , Distância Mínima Tela: 0,35 M, Quantidade
Entrada Rgb: 1 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 5 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 60 POL, Tipo Zoom: Digital
, Potência Autofalantes: 6 W, Quantidade Autofalantes: 1 UN, Luminosidade Mínima: 3.200 LM, Capacidade Projeção
Cor: Mínimo De 16 Milhões PX, Tipo Projeção: Frontal/Teto/Traseiro , Tipo Tecnologia: 3lcd , Tipo: Interativo ,
Resolução: 1.280 X 800 , Tipo Lâmpada: Uhe , Potência Lâmpada: 250 W, Voltagem: 110/240 V, Tipo Controle:
Remoto, Sem Fio
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 398.648,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 200.953,1600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/06/2023
09:09:14

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAR E COZINHA
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 32.183.517/0001-50, Melhor lance: R$



16/06/2023, 09:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1128216&tipo=t 2/2

200.953,1600

Homologado 16/06/2023
09:40:22

MARILZA DE
OLIVEIRA LEITE

Fim do documento


		2023-06-16T09:58:05-0300
	MARILZA DE OLIVEIRA LEITE:58920951934




